
 

 

UNIVERZITET U SARAJEVU – MUZIČKA AKADEMIJA  

A: Josipa Stadlera 1/II, 71 000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina  |  T: +387 33 200 299 

T: +387 33 444 896  |  E: info@mas.unsa.ba  |  W: www.mas.unsa.ba  |  ID: 4200494560171 

 

 

 

 

 

 

Broj:02-1-361/5-25       

Sarajevo, 07.05.2025. 

 

Na osnovu člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa članom 14. Pravilnika o postupku usvajanja i 

izmjene studijskih programa na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Muzičke akademije,  na 

sjednici od  07..2024. godine,  donijelo je 

 

O D L U K U 
 

U nastavnim planovima i programima II ciklusa studija (2019/2020), mijenjaju se nazivi predmeta kako slijedi: 

 

ODSJEK SMJER NAZIV PREDMETA 
NOVI NAZIV 

PREDMETA 

Odsjek za kompziciju Kompozicija Završni ispit IV Završni ispit iz 

kompozicije 

Odsjek za dirigovanje Dirigovanje Dirigovanje X/Završni 

ispit II 

Završni ispit iz 

dirigovanja 

Odsjek za solo pjevanje Solo pjevanje Solo pjevanje X/Završni 

ispit II 

Završni ispit iz solo 

pjevanja 

Odsjek za klavir, 

udaraljke, harfu i srodne 

instrumente 

Klavir Klavir X/Završni ispit II Završni ispit iz klavira 

Odsjek za klavir, 

udaraljke, harfu i srodne 

instrumente 

Klavir-Korepeticija Korepeticija IV/ Završni 

ispit II 

Završni ispit iz 

korepeticije 



 

 

UNIVERZITET U SARAJEVU – MUZIČKA AKADEMIJA  

A: Josipa Stadlera 1/II, 71 000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina  |  T: +387 33 200 299 

T: +387 33 444 896  |  E: info@mas.unsa.ba  |  W: www.mas.unsa.ba  |  ID: 4200494560171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odsjek za klavir, 

udaraljke, harfu i srodne 

instrumente 

Klavir – Metodika klavira Metodika nastave klavira 

X/ Završni ispit II 

Završni ispit iz metodike 

klavira 

Odsjek za klavir, 

udaraljke, harfu i srodne 

instrumente 

Udaraljke Udaraljke X/Završni ispit 

II 

Završni ispit iz Udaraljki 

Odsjek za klavir, 

udaraljke, harfu i srodne 

instrumente 

Harfa Harfa X/Završni ispit II Završni ispit iz harfe 

Odsjek za gudačke 

instrumente i gitaru 

Violina Violina X/Završni ispit II Završni ispit iz violine 

Odsjek za gudačke 

instrumente i gitaru 

Viola Viola X/Završni ispit II Završni ispit iz viole 

Odsjek za gudačke 

instrumente i gitaru 

Violončelo Violončelo X/Završni 

ispit II 

Završni ispit iz violončela 

Odsjek za gudačke 

instrumente i gitaru 

Kontrabas Kontrabas X/Završni ispit 

II 

Završni ispit iz 

kontrabasa 

Odsjek za gudačke 

instrumente i gitaru 

Gitara Gitara X/Završni ispit II Završni ispit iz gitare 

Odsjek za duvačke 

instrumente i harmoniku 

Flauta Flauta X/Završni ispit II Završni ispit iz flaute 



 

 

UNIVERZITET U SARAJEVU – MUZIČKA AKADEMIJA  

A: Josipa Stadlera 1/II, 71 000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina  |  T: +387 33 200 299 

T: +387 33 444 896  |  E: info@mas.unsa.ba  |  W: www.mas.unsa.ba  |  ID: 4200494560171 

 

 

 

 

 

Odsjek za duvačke 

instrumente i harmoniku 

Oboa Oboa X/Završni ispit II Završni ispit iz oboe 

Odsjek za duvačke 

instrumente i harmoniku 

Klarinet Klarinet X/Završni ispit 

II 

Završni ispit iz klarineta 

Odsjek za duvačke 

instrumente i harmoniku 

Saksofon Saksofon X/Završni ispit 

II 

Završni ispit iz saksofona 

Odsjek za duvačke 

instrumente i harmoniku 

Fagot Fagot X/Završni ispit II Završni ispit iz fagota 

Odsjek za duvačke 

instrumente i harmoniku 

Truba Truba X/Završni ispit II Završni ispit iz trube 

Odsjek za duvačke 

instrumente i harmoniku 

Trombon Trombon X/Završni ispit 

II 

Završni ispit iz trombona 

Odsjek za duvačke 

instrumente i harmoniku 

Horna Horna X/Završni ispit II Završni ispit iz horne 

Odsjek za duvačke 

instrumente i harmoniku 

Harmonika Harmonika X/Završni 

ispit iz harmonike 

Završni ispit iz 

harmonike 

 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                               DEKAN: 

 

 

__________________________                                                                                                          

    

                                            Prof. mr. Ališer Sijarić 



 

 

UNIVERZITET U SARAJEVU – MUZIČKA AKADEMIJA  

A: Josipa Stadlera 1/II, 71 000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina  |  T: +387 33 200 299 

T: +387 33 444 896  |  E: info@mas.unsa.ba  |  W: www.mas.unsa.ba  |  ID: 4200494560171 

 

 


